
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Bludský, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Bydlení a bytová výstavba na území SO ORP Šumperk 

Formální splnění zadání práce: 

Práce odpovídá zadání. 

Obsahová úroveň práce: 

Práce se bohužel neposunula za základní interpretaci dat ze statistiky (ať už ve formě 
slovního popisu, nebo jednoduchých kartogramů). Trochu nepatřičně působí zařazení 
kapitoly 2.1., zejména FG charakteristiky. Obecně bych řekl, že si práce kladla vyšší cíle, než 
které ve formě bakalářské práce mohla splnit.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Některé pasáže jsou z literatury přebírány trochu násilně až křečovitě a mohou dokonce 
pozměnit vnímání problematiky - projevuje se to zejména v kap. 1., kde je např. neobratnou 
citací z Musila (1971) bráno sociální bydlení jako něco související s centrálním plánováním (s. 
11). Čekal bych organičtější propojení a větší počet citovaných zdrojů celkově, ale zejména 
v první kapitole.  

Jazyková a grafická úroveň práce: 

K jazykové a grafické úrovni práce nemám zásadní výhrady.   

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

    

Celkové hodnocení práce: 

Práce představuje ne příliš povedenou kompilaci literatury o bydlení doplněnou o základní 
zpracování statistických dat. Její charakteristikou je pouze omezené propojení jednotlivých 
kapitol. Ani závěr nepřináší nějaké zpřehledňující výsledky. Jako taková nicméně splňuje 
požadavky kladené na BP.   

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci 24. května 2010 

 

RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 

oponent bakalářské práce 


